Врло исцрпно су приказане екстремне температуре: средњи екстрем, средњи апсолутни екстрем и апсолутни екстрем. Апсолутни екстрем температуре су врло изразити. Они су испод 0° од X до IV, са најнижом вредношћу од -25.8° (21-I-1893); апсолутни максимални већи су од 30° од V—X, са највећом температуром од 40.7° (7-VII-1929). Поредили отступања у Скопљу, Београду и Солуну, писац закључује да Скопље има изразитије средње екстреме од Београда. Скопље је за $2^{\circ} 49'$ јужније од Београда. Оно се јаче загрева, али и ноћу јаче хлади, те је отуда и дневно колебање повећано; то се огледа у изразитијим средњим екстремима.